
 

Česká školní inspekce 

Olomoucký inspektorát 

Wellnerova 25, 779 00  Olomouc 
____________________________________________________________________________________________________________ 

PROTOKOL O KONTROLE  
Čj. ČŠIM-43/24-M 

Sp. zn. ČŠIM-S-322/23-M 

Kontrola dodržování právních předpisů podle § 174 odst. 2 písm. d) zákona č. 561/2004 Sb., 

o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 

ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění 

pozdějších předpisů. 

Název  Základní škola a Mateřská škola Kokory 

Sídlo 751 05  Kokory 251 

E-mail  info@zskokory.cz 

IČO 61 985 414 

Identifikátor 600 146 464 

Právní forma příspěvková organizace 

Zastupující Mgr. Zuzana Zikmundová, DiS. 

Zřizovatel obec Kokory 

Místo inspekční činnosti Kokory 251 

Inspekční činnost na místě 4. 1. 2024  

Kontrolované období školní rok 2023/2024 k datu kontroly 

Inspekční činnost byla zahájena doručením oznámení o inspekční činnosti. 

Předmět kontroly 

Inspekční činnost podle § 174 odst. 6 školského zákona. 

Kontrola dodržování vybraných ustanovení právních předpisů, které se vztahují 

k poskytování vzdělávání a školských služeb. 

  



 

  2/3 

Kontrolní zjištění 

Kontrola byla vykonána v základní škole (dále „škola“). 

1. Kontrola splnění kvalifikačních předpokladů pro výkon činnosti pedagogického 

pracovníka podle § 3 odst. 1 písm. b) v souladu s § 8a zákona č. 563/2004 Sb., 

o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů 

Kontrolou bylo zjištěno, že zaměstnanec s OČ 6664 (učitelka přípravné třídy základní 

školy) splňoval k termínu inspekční činnosti předpoklad pro výkon činnosti 

pedagogického pracovníka stanovený § 3 odst. 1 písm. b) zákona č. 563/2004 Sb., neboť 

získal v souladu s § 8a požadovanou odbornou kvalifikaci vzděláním podle § 6 tohoto 

zákona pro přímou pedagogickou činnost, kterou vykonával. 

Nebylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu. 

2. Kontrola rozsahu přímé pedagogické činnosti pedagogických pracovníků podle 

§ 2 odst. 4 a § 4b odst. 3 nařízení vlády č. 75/2005 Sb. o stanovení rozsahu přímé 

vyučovací, přímé výchovné, přímé speciálně pedagogické a přímé pedagogicko-

psychologické činnosti pedagogických pracovníků, ve znění pozdějších předpisů. 

Kontrolou dokumentace bylo zjištěno, že týdenní rozsah přímé pedagogické činnosti 

zaměstnanců s OČ 14150 (ředitelka školy) a s OČ 13450 (zástupkyně ředitelky školy) 

odpovídal stanovenému rozsahu přímé pedagogické činnosti podle vykonávané činnosti 

školy, u které je v příloze č. 1 a č. 2 k tomuto nařízení stanovena přímá pedagogická 

činnost nejnižší, a to podle počtu všech jednotek školy. 

Nebylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu. 

Poslední kontrolní úkon 

Poslední kontrolní úkon byl proveden dne 4. 1. 2024 vrácením příslušných originálů 

podkladů zapůjčených ke kontrole. 

Seznam dokladů, o které se inspekční zjištění opírají 

1. Personální dokumentace pedagogických pracovníků školy s OČ 6664, 14150 a 13450, 

k termínu kontroly 

2. Dokumentace ke stanovení týdenní přímé pedagogické činnosti pedagogických 

pracovníků s OČ 14150 a 13450, školní rok 2023/2024 

3. Rozvrhy vyučovacích hodin pedagogických pracovníků, školní rok 2023/2024 

4. Třídní knihy vedené v elektronické podobě, školní rok 2023/2024 k termínu kontroly 

  

https://next.codexis.cz/legislativa/CR11945_2023_09_01#L249


 

  3/3 

Poučení 

Podle § 13 kontrolního řádu může ředitelka školy podat proti kontrolnímu zjištění 

uvedenému v protokolu o kontrole písemné zdůvodněné námitky, z nichž je zřejmé, 

proti jakému kontrolnímu zjištění směřují, a to do 15 dnů ode dne doručení protokolu 

o kontrole. Případné námitky zašlete prostřednictvím datové schránky (g7zais9), a to 

k rukám ředitele inspektorátu. 

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení protokolu o kontrole 

Mgr. Pavel Fridrich, školní inspektor, vedoucí inspekčního týmu 

Ing. Eva Stachová, kontrolní pracovnice 

9. 1. 2024 


